( )

中中丹発！ ふるさとを守る絆ネット推進事業

京都生活協同組合、京都丹の国農業協同組合及び(株)長田野ガスセンター

と「中丹ふるさとを守る活動」に関する協定・覚書を締結!!

中丹広域振興局管内では企業活動を営む事業者等の見守り活動や農村交流等の社

会貢献活動を地域に広げる「中丹ふるさとを守る絆ネット推進事業」を実施してお

りますが、この度、京都生活協同組合、京都丹の国農業協同組合及び(株)長田野ガ

スセンターから応募があり、福知山市で初めて、下記のとおり『見守り活動』の協

定及び覚書を締結しました。

なお、当該事業に係る協定締結は、今回が５～７例目となります。

１ 締結式の概要
（１）日 時 平成２４年２月１日（水）午後１時から１時４５分

（２）場 所 福知山市役所３０１会議室

（３）締結者 京都生活協同組合理事長 二 場 邦 彦

京都丹の国農業協同組合代表理事組合長 仲 道 俊 博

株式会社長田野ガスセンター代表取締役社長 池 岡 憲 次

福知山市長 松 山 正 治

京都府中丹広域振興局長 木 村 学

２ 協定の内容

京都生活協同組合他２社が配達、渉外、検針等の訪問活動を実施する中で、組合員等の日常

生活の異変等に気づいた場合は、速やかに行政機関に連絡する体制を確立。

京都生活協同組合 京都丹の国農業協同組合 長田野ガスセンター

《「中丹ふるさとを守る絆ネット推進事業」》

○ これまでの協定実績
事 業 者 市(行政) 協定締結年月

見 守 り 活 動 京都丹の国農業協同組合 綾部市 平成23年9月

見 守 り 活 動 京都生活協同組合 綾部市 平成23年3月

農村交流活動 (株)長田野ｶﾞｽｾﾝﾀｰ 福知山市 平成23年2月

【草刈り等】 (株)高見組 〃 平成23年2月

・見守り活動…事業者等が配達時等に住民の日常生活の異変等を発見し、行政機関に連絡する。

・農村交流活動…事業者等が地域、集落の維持活性化に資する交流活動を実施する。

○ 今後の予定